
Z inicjatywy Stowarzyszenia "Droga i Bezpieczeństwo" powstał w Pleszewie (woj. 

wielkopolskie) Ośrodek Szkolenia Medycznych Ratowników Drogowych. Celem Ośrodka 

jest podnoszenie wiedzy i umiejętności praktycznych udzielania pomocy medycznej 

poszkodowanym w wypadkach drogowych, a także utrwalania posiadanej już wiedzy 

(zgodnie z urzędowymi wymogami). Szkolenia organizowane są dla różnych grup 

zawodowych uczestniczących w akcjach ratowniczych, m.in. dla strażaków z Ochotniczych i 

Państwowych jednostek Straży Pożarnej, które to jednostki bardzo często są pierwsze na 

miejscu wypadku. Udział w szkoleniach mogą brać również inne grupy zawodowe 

uczestniczące w akcjach ratowniczych, m.in. pracownicy jednostek policji oraz wszelkiego 

rodzaju zakładów i instytucji, w których istnieje ryzyko wystąpienia zagrożenia życia i 

potrzeba podejmowania szybkich działań, grup młodzieżowych itp. 

 

 

 
   

 

W lipcu 2005r. odebraliśmy z rąk Marszałka Sejmu RP Włodzimierza Cimoszewicza 

wyróżnienie w organizowanym przez Fundację Bankową im. L. Kronenberga oraz 

Związek Powiatów Polskich Konkursie Liga Inicjatyw Powiatowych za powołanie i 

prowadzenie przez nasze Stowarzyszenie Ośrodka Szkolenia Medycznych Ratowników 

Drogowych oraz wyróżnienie Ministra Zdrowia za osiągniecie edukacyjno - szkoleniowe. 
 

Ośrodek Szkolenia Medycznych Ratowników Drogowych w Pleszewie jest niepubliczną 

placówką kształcenia. Swoje statutowe zadania podnoszenie wiedzy i umiejętności 

praktycznych udzielania pomocy medycznej poszkodowanym w wypadkach Ośrodek 

realizuje poprzez organizację odpłatnych szkoleń w systemie kursowym. Zajęcia dydaktyczne 

obejmują zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną.  

Program szkoleń zawiera m.in. zajęcia z zakresu:  

- resuscytacji krążeniowo-oddechowej bezprzyrządowej i przyrządowej z podaniem tlenu,  

- tamowania krwotoków zewnętrznych i opatrywania ran,  

- unieruchomiania złamań kości oraz zwichnięć,  

- ochrony przed wychłodzeniem i przegrzaniem,  

- ewakuacji ze strefy zagrożenia,  

- opieki nad poszkodowanymi w miejscu.  

Uczestnicy kursów szkoleni są w 12 -15 osobowych grupach zgodnie z ,,Wytycznymi do 

Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gasniczym'' 

zatwierdzonymi przez Komendanta Głównego PSP dnia 05.07.2004r.  

Zajęcia prowadzone są przez lekarzy i ratowników medycznych poznańskiego Pogotowia 

Ratunkowego i Pogotowia Lotniczego. 45-godzinna lub 64-godzinna sesja kursowa kończy 

się egzaminem i wydaniem zaświadczenia o ukończeniu kursu, wystawionym przez komisję 

egzaminacyjną, w skład której wchodzą m.in. Powiatowy Koordynator Ratownictwa 

Medycznego ora Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie.  



W roku 2005 Ośrodek rozpoczął organizowanie kursów recertyfikacji uprawnień do 

udzielania pierwszej pomocy medycznej dla strażaków Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, które prowadzone są w wymiarze 16 godzin. Zajęcia teoretyczne prowadzone są 

z wykorzystaniem standardowego pakietu plansz graficznych, a praktyczne w formie 

inscenizacji problemowej z wykorzystaniem arkuszy ćwiczeniowych, instrukcji, elementów 

standartowego medycznego wyposażenia ratowniczego JRG oraz manekinów ( zgodnie z 

wymogami sprzętowymi zawartymi w/w ,,Wytycznych..'' )  

 

 
 


